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Pääkirjoitus

Proliitto

Vuoden 2019 alusta liittomme jäsenet 
ovat olleet Ammattiliitto Pro:n jäseniä. 
Pardia sulautui henkilöstöineen ja lä-
hes kaikkine jäsenineen osaksi Prota. 
Toimipaikka siirtyi Pasilasta Ruoholah-
teen, joten myös siihen tuli merkittävä 
muutos allekirjoittaneen osalta.  
Ammattiliitto Pro:ssa on nyt n. 120 000 
jäsentä, joista työmarkkinoilla 90 000. 
Yhdistyksiä 330 ja virka- ja työsopi-
muksia 75. Pro:n pääkonttori on siis 
Helsingin Ruoholahdessa ja sen lisäksi 
on

 
Aluetoimistot

•	 Helsinki

•	 Jyväskylä

•	 Kuopio

•	 Lahti

•	 Lappeenranta

•	 Oulu

•	 Seinäjoki

•	 Tampere

•	 Turku

Nämä aluetoimistot ovat meille uutta 
ja niiden hyväksikäyttöä tulee harjoi-
tella. Nyt aluksi sieltä ei taideta vielä 
osata auttaa vaan yhteys minulle, jos 
jotain epäselvää tulee.

Pro-liiton kotisivuilta proliitto.fi löytyy 
hyvää tietoa ja pro+ sivuille kirjautumi-
sen jälkeen löytyy todella paljon tietoa 
jäsenrekisteristä, koulutuksista ym. 
Mtjl kotisivuilla on seikkaperäiset kir-
jautumisohjeet Pro:n sivuille.  

Täällä Ruoholahden toimistolla on n. 
90 toimistohenkilökuntaa, joten tässä 
opetellaan uusia tapoja ja työkavereita. 
Minun puhelimeni no. pysyi ennallaan, 
mutta sähköposti muuttui pentti.eko-
la@proliitto.fi  

Palkankorotus v. 2019 tulee maksuun 
1.3. alkavalla kaudella. Korotus nostaa 
1,0% palkkataulukoita sekä sen päälle 
tuleva 0,6% paikallinen erä, joka so-
vitaan talokohtaisesti. Tähän päivään 
mennessä yhdessä yrityksessä ei oltu 
päästy sopimukseen, mutta muissa 
taloissa käsitykseni mukaan sopimus 
on olemassa.  

Vuoden 2020 korotuksista neuvotel-
laan liittojen välillä 31.10.2019 men-
nessä. 

Järjestöpäivät on Sotkamon Katinkul-
lassa 12-14.4 2019. Ohjelma on hyvin 
Pro-aiheinen, koskien liiton sääntöjen 
muuttamista ja yhdistyksien hallittua 
alasajoa. Kutsu ja ilmoittautuminen on 
jo olemassa MTJL kotisivuilla.

Luistavia hiihtokelejä.

-Pentti
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Puheenjohtajalta

Vuosi ollaan vaihdettu uuteen ja 
sitäkin hyvänmatkaa elelty...

Tämä vuosi tullaan opiskelemaan 
meille uutta Ammattiliitto Pro:ta, 
yhdistystemme alasajoa, sekä 
oppimista klubi toimintaan, oman 
liittomme mukauttamista toimimaan 
annetuilla ohjeilla ja uusilla tavoilla. 
Tämän kaiken muutoksen ja uuden 
keskellä, olemme myös huomanneet 
uusien tuulien puhaltavan 
työrintamallakin, tällä rintamalla 
opetellaan muovautumaan tähän 
hetkeen ja tarpeeseen, se tulee 
olemaan elinehtomme, kuin liitto/ 
yhdistys toiminnassammekin.
Ensimmäisenä Ammattiliitto Pro 
toimintaa olemme opiskelleet 
kirjautumalla sen Pro+ järjestelmään 
ja sitä kautta olemme päässeet 
tarkastamaan henkilökohtaisten 
tietojemme oikeellisuuden. Tämä 
on tärkeää, sillä tästä kanavasta 
jäsenemme tulevat saamaan jatkossa 
tietoa Prosta, sekä ilmoittautumiset 
tapahtumiin, koulutuksiin toimivat 
tätä kautta. Tärkeänä tietokanavana 
pidän myös oman liittomme netti 
sivuja www.mtjl.yhdistysavain.fi, 
sinne päivitämme ajankohtaiset asiat 
jäsenillemme. Eikä unohdeta netti 
lehteämme, se on myös meidän oma 
kanava tuoda asioita esille.
Mitä yhdistyksiimme tulee, 
ne ovat toimineet alueellisesti 
loistavasti, toteuttaen jäsenilleen 
tapahtumia ja yhdessä olemista, 

unohtamatta hallitusten/johtokuntien 
rypistyksiä pitää sääntömääräiset 
kokoukset ja toiminnat yllä, niistä 
myös suuret kiitokset toimijoille. 
Toiminta muutosten edessä, 
tulevat tavat muuttumaan. 
Yhdistykset tulevat muovautumaan 
alueklubeiksi ja toiminta on paljon 
vapaamuotoisempaa. Onko se hyvästä 
vai pahasta? Alueellisesti toiminnat 
jatkuvat, mutta viralliset kokoukset 
unohtaen, helppoa... MTJL tulee 
olemaan se yhdistys, joka hoitaa 
kokouspuolen ja viralliset asiat, 
sekä tulee tukemaan alueklubeja 
toiminnassaan.
MTJL:n toiminta muovaantuu Pro 
sääntöjä vastaaviksi ja toimimme 
näiden sääntöjen mukaisesti 
jäsenistömme parhaaksi. Tulemme 
edelleen neuvottelemaan nimissämme 
olevan työehtosopimuksen, se on 
meille tärkeä ja siitä emme tule 
luopumaan helpolla. Mm. näiden 
käytyjen TES neuvottelujen myötä 
1.3.2019 palkkataulukoihin tulee 1% 
yleiskorotus ja 0,6% yrityskohtainen 
korotus, joka neuvoteltiin paikallisesti 
meidän HELI osaan. Näissä oman 
alamme neuvotteluissa pääsemme 
itse vaikuttamaan omiin asioihimme ja 
tiedämme varmasti mistä puhumme, 
sekä tavoitteemme tukevat meitä 
itseämme.

Tapahtumat/koulutukset tulevat 
olemaan osa toimintaamme, 
järjestöpäivät pidetään tänä vuonna 
Vuokatin Katinkullassa ja siitä onkin 
kutsu lehtemme sivulla, vuosikokous 
Jyväskylässä ja varmasti muitakin 
mielenkiintoisia kohteita tulemme tälle 
vuodelle löytämään, tässä haastetta 
myös ”klubeillemme” tehkää rohkeasti 
suunnitelmia.

Paljon on muutosta, lyhyellä aikajanalla 
sekä pitkällä... kuitenkin perus asiat 
pysyvät pohjalla ja viilaamme uudet 
meidän muottiimme.

Näillä eväillä lähdemme vuotta 
viemään eteenpäin, sanaa ”muutos” ei 
pidä pelätä se on mahdollisuus.

Aurinkoista kevättä kaikille!

-Piri
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Året har bytts, och vi är redan 
ganska långt inne på det nya

Detta år kommer vi att studera för oss 
nya Yrkesförbundet Pro, nerkörning 
av våra föräningar, och lära oss hur 
klubbarna fungerar, anpassa vårt för-
bundatt fungera med givna order och 
nya vanor. Och i alla dessa förändringar 
och allt nytt har vi märkt att nya vindar 
blåser på arbetsfronten, här bör vi 
ochså lära oss att sätta oss i ny modell 
med denna tids krav och behov, det 
kommer att vara vår fortsättnings kravl 
liksom förbund/föräning verksamhe-
ten.

Det första i Yrkesförbund Pro verksam-
het är att vi skriver in oss i Pro + , och 
denna väg kommer vi in och kan grans-
ka våra personliga uppgifters riktighet. 
Detta är viktigt, för detta är kanalen 
som våra medlemmar i fortsättningen 
kommer att få material från Pro, ochså 
alla anmälningar till olika tillfällen sker 
denna väg. Som en viktig kanal för alla 
händelser är ochså våra egna sidor, 
www.mtjl.yhdistysavain.fi dit all infor-
mation dateras som gäller våra med-
lemmar. Vi skall inte heller glömma vår 
net-tidning, det är ochså ett sätt att 
komma fram med nyheter.

Vad gäller våra föräningar, de har 
fungerat lokalt perfekt, förverkligat 
händelser och gemensamt åt medle-
mmarna, utan att glömma MTJL:s och 
lokalavdelningarnas styrelsens steg, 
att hälla alla regelbundna allt som skall 
hållas igång,,stort tack till alla medver-
kare. När funktionerna kommer att 
ändras, så kommer vanorna att ändra. 
Föräningarna kommer att ändras tii 
lokala klubb, och verksamheten är 
friare.Är det bra eller dåligt ? Lokala 
verksamheten fortsätter, men aukto-
riserade möten slutar, lätt ?.MTJL kom-
mer att vara den  föräning, som sköter 
möten och de officiella sakerna, och 
kommer att stöda klubbarna I deras 
funktioner.

MTJL:s funktioner kommer att gå enligt 
PRO:s regler,och vi fungerar med dessa 
regler till våra medlemmars bästa. Vi 
kommer fortfarande att ha TES I våra 
egna händer, den släpper vi inte lätt ur. 
BL.A.med dessa tes diskussionerna får 
vi 1.3.2019 I lönetabellen 1 % allmän 
förhöjning och 0,6 % företags förhö-
jning, som vi lokalt satte I HELI delen. 
I dessa saker som gäller vår egen 

branchkan vi själv medverka I, och vi 
vet säkert att våra krav stöder oss.

Händelser och skolninger kommer 
att vara en del av våra funktioner. 
Föränings dagarna halls I år I Vuokatti/
Katinkulta, och inbjudan finns redan  
på vår tidningens sidor.Senare årsmöte 
I Jyväskylä, och flera olika händelser. 

Det brir mycket förändringar på dåde 
kort och långsikt. Bassakerna finns på 
grunden, ochdärifrån filar vi upp våra 
egna egna former.

Med dessa vägkost in på det nya 
året. Vi skall inte vara rädd för ordet 
ändring, det är en möjlighet.

Solig vår till alla!

-Piri
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Viime lehdessä otin kantaa paljon pu-
huttuihin säästöihin, jotka valitettavasti 
ovat kohdistuneet isossa määrin kent-
tähenkilöstöön. Otin kantaa myös itse 
kunkin oman valinnan mukaan toteu-
tettaviin säästömahdollisuuksiin, mikä 
edelleen on hyvinkin ajankohtaista. 

Talven aikana ollaan itse kukin huomat-
tu, miten paljon päivien pituuksissa on 
heittoja. Omalla kohdalla ja verratessa 
toisiin. Siemennysmäärät heittelevät 
ja muut tehtävät vaikuttavat päivien 
pituuksiin rajusti. On kuitenkin tosiasia, 
että mitä enemmän meillä on näitä 
muita tehtäviä mistä laskutetaan, tuo 
se euroja firman pussiin ja näin ollen 
parantaa itse kunkin työllisyyttä. On 
selvää että kokonaisuutena siemen-
nysmäärät tulevat putoamaan. Jo pel-
kästään karjojen vähenemisen myötä, 
mutta ennen kaikkea toimilupien li-
sääntyessä. Säiliöitä putkahtelee sinne 
tänne, ja kova huuto on toimilupakurs-
seille. Enemmän tulijoita kuin koskaan. 

Siihen aikaan kun moni meistä on aloit-
tanut nämä hommat, päivän lista oli 
erittäin yksinkertainen. Korvanumeroi-
ta suosituksella tai ilman, ehkä jokunen 
3-4kk:n tiineystarkastus. Siemennystyö 
kuitenkin pääsääntöisesti se mikä mei-
dät työllisti. Kiinnityksistä ja etukäteen 
sovituista tilakäynneistä seminologien 
osalta ei kukaan varmaan nähnyt edes 
unta. Nykyään taitaa monellakin olla 
etukäteen sovittujen käyntien sisältä-
mät työpäivät enemmistöä. On hel-
mi-käyntejä, alkionsiirtoja, faba-apua, 
tiineystarkastus käyntejä, nextiä, sen-
setimeä ja ynnämuuta. Myös markki-
nointikäyntejä, navettakävelyjä ja mui-
ta vastaavia tehdään. Monelle varmasti 
on tuottanut vaikeuksia nämä juuri sillä 
hetkellä tuottamattomat, eli laskutta-
mattomat tilakäynnit. On vaikea ajatel-
la että näitä pitää tehdä, tulevaisuuden 
ja asiakkuuden jatkuvuuden vuoksi. 
Nykyiset asiakkaat ovat määrätietoisia 
ja asiantuntevia, he haluavat palvelua 
ja vertailevat niitä. Emme elä enää mo-
nopoliasemassa. Siitä huolimatta me 
Fabalaiset voimme olla ehdottoman 
ylpeitä omasta ammattitaidostamme. 
Vain meillä on rutiininomainen taito 
hyppysissä mitä lehmien lisääntymi-
seen tulee, johtuen jo siitäkin että mo-
nilla on kymmenien vuosien kokemus 
tästä työstä ja jokainen tietää ettei tätä 
opi kuin tekemällä. 

Näkemykseni kuitenkin on, että sekä 
näitä oheispalveluja että perus semi-
nologin osaamista tarvitaan tulevai-
suudessakin. Kaikista ei tule toimilupa-
laisia, joko eivät halua tai sitten eivät 
vaan opi. Toiset haluavat ulkoistaa 
nämä palvelut ja koko kokonaisuuden 
niiden ympärillä, ihan niinkuin toiset 
haluavat ulkoistaa jotain muuta. Isoissa 
yksiköissä koko osa-alueen hoitaminen 
vaatii kuitenkin monen tunnin työpa-
noksen, ja jos se toteutetaan ei niin 
osaavalla tavalla tai ei niin motivoitu-
neen tekijän toimesta, saattaa tulla 
mieleen teettää palkkaa vastaan tuot-
tavampaakin työtä.

Meillä on osaamista ja kykyä vastata 
näihin huutoihin. Se kuitenkin edellyt-
tää meiltä kaikilta yhteistyötä, oman 
osaamisen kehittämistä, omien rajojen 
tuntemista ja tietoisuutta siitä että 
olemme palkkatyössä jossa työnanta-
jan asettamia sääntöjä ja tavoitteita 
yritetään parhaamme mukaan noudat-
taa. Esimiestaholta on joskus sanottu 
että rapatessa roiskuu, ja se sallitta-
koon, mutta jatkuvaa loisketta pitää 
hillitä. Toisessa ääripäässä vastuuntun-
nottomuus korostuu, mikäli vielä tänä 
päivänä elämme ja ajattelemme sen 
mukaan, että olemme täällä vain töis-
sä, ja ettei kuulu minulle. Kaikki työhön 
liittyvä mikä asiakaskohtaamisissa tulee 
vastaan, kuuluu kaikille. Jos se ei ole 
oman osaamisalueen sisällä, tai itsellä 
ei ole siihen aikaa tai mahdollisuutta 
tarttua, on vähintäänkin velvollisuus 
selvittää kuka asian voi hoitaa, ja kat-
soa perään että se tulee hoidettua. 

Myynti myynti ja vielä kerran myyn-
ti. Se on ollut päivän sana jo monta 
vuotta. Meille on tullut jos jonkinlaista 
härpäkettä ja muuta tuotetta asiak-
kaille tarjottavaksi. Itse kenelläkin on 
varmasti aikoja, ettei kerta kaikkiaan 
ole mielenkiintoa tai jaksamistakaan 
ottaa tuotemyyntiä päivän ohjelmaan. 
Siitä tuskin meitä kieroon katsotaan. 
Mutta toisaalta taas jokaiselle varmasti 
tulee vastaan ihan luontaisestikin tilan-
teita, missä voi ottaa olemassa olevat 
palvelut ja tuotteet esille.  Näistä lisä-
myynneistä kertyy katetta tilakäynnin 
kustannuksia vastaan, ja taas toisaalta 
tuote tai palvelu vastaa asiakkaan tar-
peeseen. Myynti on tullut jäädäkseen, 
sen tiedämme kaikki, ja jokaisen on 
kannettava oma vastuunsa senkin suh-

teen. Kustannusten nousu on varma 
tie asiakasmaksujen korottamisiin, ja 
se taas on varma tie tuotteissa ja pal-
veluissa säästämiseen tilojen osalta. Ja 
ei kummoinen matemaatikko tarvitse 
olla, että keksii mitä se tuo tullessaan 
henkilöstömäärän osalta. 

Työntekijänä meillä jokaisella aika ajoin 
käy mielessä, mikä on tämän alan tule-
vaisuus. Selvännäkijöitä ei olla puolin 
eikä toisin, mutta jonkinlainen tulevai-
suuskuva itse kullakin varmasti on. On 
toisaalta ristiriitaista, kun jatkuvasti 
katsellaan tilastoja missä työt vähenee 
vähenemistään, mutta silti uusia se-
minologeja koulutetaan. Toisaalta elä-
köitymistä tapahtuu, ja kuten olemme 
huomanneet, opintovapaat lisääntyy 
hurjaa tahtia. Tämä kertonee omaa 
tarinaansa tulevaisuuden näkymistä. 

Olemme kuitenkin siinä joukossa, keillä 
on töitä. Liian paljon on tässäkin maas-
sa niitä joilla ei ole, vaikka tekohaluja 
olisikin. Työntekijänä meillä on paitsi 
näitä velvollisuuksia, myös työntekijälle 
kuuluvia oikeuksia. Ne eivät ole vaa-
kakupissa yhtään sen alempana kuin 
ylempänäkään mitä velvollisuudet. 
Pidetään niistä kiinni. Tulee tilanteita 
kun meiltä odotetaan joustoa, ja näin 
toimien voimme odottaa sitä myös 
työnantajapuolelta. 

Valoisia kevätpäiviä teille kaikille! Jär-
jestöpäivät lähestyvät ja tänä vuonna 
olemmekin Vuokatin Katinkullassa ihan 
Pro! Ilmottautukaa mukaan!

-Tapio Tommila 
   Faba Osk. plm 

Pääluottamusmies
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Liitto järjestää perinteiset koulutuspäivät 12.–14.4.2019 Katinkullassa Vuokatissa (Katinkullantie 15, 88610 Vuokatti)

Perjantai 12.4.

klo 14.40 Yhteiskuljetus Kajaanin rautatieasemalta Katinkultaan

klo 15.00  Kahvi/tee ja makea

klo 15.30 Avaus, Pentti Ekola

klo 15.45 Kilpailutoimintaa, ProSeminon järjestämänä

klo 17.15 Kylpylä tms. omatoimista liikuntaa

klo 20.00 Päivällinen

Lauantai 13.4.

klo 7.30–8.45       Aamiainen

klo 9.00     Aluetoimistot ja alueilla toimivat ”klubit”, Ammattiliitto Pron edustaja Taisto Palola, Oulun toimisto

klo 11.30 Lounas

klo 12.30  Koulutus jatkuu, Pro
 
klo 14.00 Kahvi/tee ja makea

klo 14.15  Yhdistyksen toiminnan hallittu alasajo, Pentti Ekola ja Piritta Hakala

klo 17.00  Kylpylä tms. omatoimista liikuntaa

klo 19.30 Päivällinen

Sunnuntai 14.4.

klo 7.30–9.00  Aamiainen

klo 9.15   MTJL ylimääräinen liittokokous, Piritta Hakala

klo 10.30   Tes-neuvottelutilanne ja tulevat toimenpiteet. 31.10 mennessä neuvoteltava sopimuksen jatkosta 

  mm. 2020 palkankorotuksesta, Pentti Ekola

klo 11.30  Huoneiden luovutus ja lounas

klo 12.30  Kysymyksiä ja keskustelua

klo 14.00  Päätöskahvit ja lähtö

klo 14.30 Yhteiskuljetus Katinkullasta Kajaanin rautatieasemalle

Ilmoittautuminen viimeistään 27.3.2019 ProPlussan kautta. 

Kustannukset: Ammattiliitto Pro hoitaa kokouspaketin ja majoituksen. 1h/huoneen lisäkustannuksen hoitaa                     
osallistuja/oma yhdistys. Lisätietoihin voi lisätä huonekaveritoiveen. 
Matkakulut jäävät yhdistyksien hoidettavaksi, joten kannattaa hankkia junaliput ajoissa.

Lisätietoja: Pentti Ekola, pentti.ekola@proliitto.fi, p. 0400 746 391

Tervetuloa!

Koulutus- ja virkistyspäivät 2019
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Maataloustoimihenkilöjärjestöjen Liiton ylimääräinen liittokokous pidetään Vuokatissa Kylpylä 
Katinkullassa 14.4 2019 (Katinkullantie 15, 88610 Vuokatti)

Kokouksessa käsitellään liiton sääntöjen muuttamisesta soveltavin osin Ammattiliitto Pro:n   
mallisääntöjen mukaiseksi.  
Kokouksessa noudatetaan vielä nykyisiä voimassa olevia sääntöjä, eli yhdistyksien edustajat 
edustavat yhdistystään valtakirjalla. 

Ohjelma

Sunnuntai 

Klo. 9.00-9.15                  Ilmoittautuminen ja valtakirjojen tarkastaminen. 

Klo. 9.15                            Liittokokous alkaa 

Klo. 10.30         Kokous päättyy

Kokousmateriaali lähetetään yhdistyksien puheenjohtajille ja sihteereille ennen kokousta.

Tervetuloa!

 
Helsinki 1.3.2019

   -MTJL hallitus

Joko kirjauduit ProPlussaan?

Järjestöpäiville, kuten muihinkin liiton tapahtumiin ilmoittaudutaan ProPlussan kautta.
Käy päivittämässä ainakin yhteystietosi ajan tasalle, jotta Prolta tuleva posti löytää perille.
Tarkemmat ohjeet ProPlussaan kirjautumiseen nettisivuilla mtjl.yhdistysavain.fi

Pro+ -sovelluksen saa myös kännykkään, jolloin jäsenedut kulkevat näppärästi mukana!
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MUISTATHAN ePASSIN
Faban työntekijöillä on ollut mahdollisuus ePassin käyttöön vuoden 2018 alusta.

Lataa ePassi sovellus sovelluskaupastasi hakusanalla ”epassi” ja palvelu on vain parin klikkauksen päässä. 

Tähän olet saanut ohjeet 25.1.2018 tulleessa sähköpostissa.

ePASSIN EDUT JA HYÖDYT

Helppo käyttää:

• käyttö on helppoa ja se on aina mu-
kana: ei seteleitä, ei kortteja

• lataa sovellus työpuhelimeen ja 
omaasi, näin aina mukana

• maksat vain käytetyistä palveluista, 
hävikkiä käyttämättömistä eduista ei 
sinulle synny

• toimii reaaliajassa

Turvallinen:

• toimii kaikilla puhelimilla ja se on aina mukana

• maksut tehdään sovelluksella muutamalla klikkauksella 
tai puhelinnumerosi avulla

• etusi on heti käyttövalmis 195€, eikä sitä voi hukata

• etu on voimassa kalenterivuoden loppuun asti,vuoden 
lopussa saldo nollaantuu

• käyttöpaikkahaku onnistuu myös sovelluksella

Kattava käyttöpaikkaverkosto:

• voit etsiä lähimmät käyttöpaikat kartalta, lisätä käyttö-
paikkoja suosikkeihin ja seurata saldoasi

• yli 8000 sportti & kulttuuri- käyttöpaikkaa, lisäksi mm. 
hierontapalvelut ympäri Suomen

• nopea ja vaivaton tapa maksaa kulttuuriliput lippuvälittä-
jien myyntipisteissä ja R-kioskeissa

• käyttöpaikkahausta näkee, minkä maksutavan kukin pal-
veluntarjoaja on valinnut

• yhdellä silmäyksellä näet mitä ympärilläsi tarjotaan

Miten maksetaan ePassilla:

• kerro käyttöpaikassa maksavasi ePassilla

• maksun vastaanottaja antaa sinulle ohjeet, maksutavat voivat vaihdella käyt-
töpaikoittain

• muistathan, että kysymyksessä on henkilökohtainen veroetu, sillä ei siis voi 
verottajan ohjeen mukaan maksaa muiden kuin käyttäjän itsensä ostamien 
palveluiden maksuja

• varaudu todistamaan henkilöllisyytesi maksutilanteessa, kaikissa maksuta-
voissa järjestelmä kertoo maksun vastaanottajalle edunsaajan nimen

• tee maksu vasta paikanpäällä, kassalle esitettävissä kuiteissa on voimassaolo-
aika, joten näytä kuitti kassalle heti maksun jälkeen

• suurin osa liikunta- ja kulttuuripalveluiden tuottajista tekevät veloituksen 
kysymällä työntekijän puhelinnumeron ja tunnistavat hänet sen avulla

• mobiilimaksu ePassi-mobiilisovelluksessa käyttäjätunnuksesi ja salasanasi 
ovat samat kuin verkkopalvelussakin

Kuka hallinnoi:

• työnantajasi hallinnoi ePassi-tiliäsi

• puhelinnumeron tai nimen, yhteystiedon muuttuessa 
käänny työnantajan puoleen

NYT ROHKEASTI  LATAAMAAN 
ePASSI PUHELIMEEN JA HYÖDYN-
TÄMÄÄN MEIDÄN SAATUA ETUA! 

LIIKUNTAAN, KULTTUURIIN, HIE-
RONTAAN, HYVINVOINTIIN, NÄET 
NÄMÄ PUHELIMESTASI YHDELLÄ 
SILMÄYKSELLÄ, MITÄ KAIKKEA YM-
PÄRILLÄSI TARJOTAAN…

-Piri
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Joulukuinen hämärtyvä iltapäivä 
itsenäisyyspäivän aattona, kinttaan 
kokoisia lumihiutaleita satoi melkoinen 
kerros iltaan mennessä, kun semmarit 
ja janet kerääntyivät kukin suunnaltaan 
työpäivän jälkeen Siikalatvalle 
Ristironkkeliin. Paikka on entinen 
leirikeskus, joten majoituspaikkoja oli 
ruhtinaallisesti n. 30 hengelle.

Tehotiimi Tiina ja Tuukka olivat 
tehneet ansioituneesti valmisteluja 
pikkujoulujen järjestämiseksi. 
Jouluruokatarjoilun viimeistelyt tehtiin 
porukalla paikanpäällä samalla, kun 
odoteltiin muita saapujia ja saunan 
lämpiämistä. Paikalle oli hommattu 
myös palju saunojien riemuksi. 

Joulupöydän herkut syötiin pitkän 
kaavan mukaan ja vielä viimemetreillä 
ehti yksi pitkämatkalainen samaan 
pöytään. Puheensorina yltyi sitä 
mukaa, kun tarjoilupöydän antimet 
vähenivät. 

Kellon kolina paljasti, että vielä yksi 
vieras oli tulossa. Joulupukki saapui 
jakamaan lahjoja ja laulattamaan 
joululauluja. Pukilla olivat 
joulukiireet jo mielessä, eikä hän 
jäänyt seuraksemme pidemmäksi 

aikaa, mutta toi kyllä tullessaan 
joulutunnelman kaikille. Kiitokset 
pukille vierailusta juhlassamme! 

Illanmittaan saunassa ja paljussa 
viihdyttiin moneen otteeseen, välillä 
käytiin tankkaamassa ja taas saunaan. 
Joukostamme löytyi varsin oiva DJ, joka 
toteutti musiikkitoiveita ja piti huolta 
siitä, että tanssijalat saivat kyytiä 
pitkälle yöhön. Vasta pikkutunneilla 
alkoi mökki hiljentyä.

Aamupäivän aikana ihmiset kömpivät 
jaloilleen, mökki siivottiin entistä 
ehommaksi ja todettiin, että tässä 
paikassa voisi hyvin pitää vaikka 
Vappujuhlat keväällä, kun järvikin 
olisi sulana. Tämä suunnitelma pitää 
toteuttaa, sillä puitteet Ristironkkelissa 
on varsin mukavat.

Kiitos kaikille, niin pohjoisen, idän ja 
keskipohjanmaan alueelta mukana 
olleille. Niin, ja erityiskiitos Tiinalle ja 
Tuukalle pikkujoulujuhlan järjestelyistä.

- Satu Kilponen

Kuvat: Satu Kilponen ja Ulla Mäkitalo

Pikkujoulut Ristironkkelissa
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Mitä sitä tehdään 15 -16.12.2018?

Suunnitelmat alulle jo elokuussa, sillä 
vaihtoehtoja esiteltiin Pro Seminon 
vuosikokouksessa kokousväelle. Taisi 
vaihtoehtoja olla kolme tai neljä ja 
niistä äänestämällä saimme selville 
voittajan. Tästä päästiin tarkempaan 
toimintaan, varailemaan majoituksia, 
ohjelmaa, ruokailua ja jotakin erikoista 
aamiaiseksi. Suunnitteluissa tuli 
muutama mutka matkaan... brunssi-
paikkamme poltettiin maantasalle... 
emme kuitenkaan lannistuneet tästä, 
uutta matoa koukkuun.

Niin... siis kyseessähän on Pro Seminon 
jokavuotiset pikkujoulut, jotka 
suuntautuivat tänä vuonna Lahteen, 
suunnitelmissa ohjelmana kulttuuria, 
ruokailu kulttuurin oheen, yörientoa 
kaupungilla ja brunssi aamulle.

Missä olimme? Johan sen kerroin, 
Lahdessa ja meitä oli paikalla 21 
juhlijaa. Lauantaille sovimme, että 
kaikki saapuisi Forenom-hotellille noin 
klo.15, sillä juuri kolmelta Piri rupesi 
lähettämään tekstareina ovi/huone-
koodeja saapujille ja näin saimme 
majoittumisen alulle. Kaikille löytyi 
huoneet ja kooditkin toimivat.

Millaista kulttuuria? Meidät porukkana 
tuntien, ei ainakaan kuivakkaa 
kulttuuria... hotellilta siirryimme 
Lahden Sibeliustalolle, täältä löytyy 
sitä kulttuuria siis... Mutta ennen sitä, 

Sibeliustalolla odotti katettu pöytä 
ja sen valtasimme itsellemme, sillä 
nälkäisinä odotimme kutsua käydä 
ruuan kimppuun. Se tuli..siis kutsu... 
vatsat täyteen ja useampaan kertaan 
kierrellen tarjontaa lautasille. Nooh.. 
tietysti kostealla kurlaten alas. Hyvää 
oli ja riittävästi.

Niin, se kulttuuri... ajattelette varmasti, 
että kuiva teatteriesitys... ei, ei... 
musiikkia, säihkettä, tanssijoita, 
säihkettä, naurua, säihkettä, huikeita 
kevennyksiä, säihkettä, säihkettä, 
säihkettä... Meille avautui Showhat-
show, joka oli Jarkko Valteen ja 
Osku Heiskasen 20-vuotis kiertueen 
viimeinen näytös. Saimme olla mukana 
todistamassa todellakin iltaa, jossa 
koko teatterin väki ikuistettiin kuviin 
ja varmasti ollaan osallisina jossakin 
insta-kuvassa. Mahtavaa tykitystä, 
ilotulitusta, korkeita kenkiä, kimalletta 
ja musiikkia täysillä tajuntaan, 
kotimaisia esiintyjiä laidasta laitaan, 
siirtyen ulkomaan tarjontaan... niin 
mahtavaa... oletan, luulen, toivon näin 
olleen...

Väliajalla saimme tasata sykkeemme, 
kostuttaa suumme, sillä tonttu 
oli hoitanut pienen yllätyksen, 
joulupaketin muodossa meille 
pikkujouluilijoille. Joulupaketin 
sisällöstä nautimme myös väliajalla, 
toiset vielä säästellen iltaa 
silmälläpitäen. Mutta nyt takaisin 
shown pyörteisiin... sama meno jatkui 

loppuun asti, sitä menoa ja meininkiä... 
samalla heitimme miesväellemme 
haasteen. Mitä luulette sen olevan? 
Noh, ne kenkien korot kuinka 
huikean korkeat, niillä mentiin 
juosten, tanssien, hyppien, keinuen... 
laittakaahan kokeillen ja vaikka vielä 
paremmaksi =)

Tämän mahtavan shown jälkeen, 
siirryimme porukalla Lahden 
yöelämään... kippoloita toisensa 
jälkeen, niistä valitsimme ensimmäisen 
ja suut kosteaksi... ehkä muutama... 
sitten seuraava kippola... ja aamun 
tunteina nukkumaan.

Sunnuntaiaamu sarastaa harmaana 
ja kevyttä lumisadetta ilmassa. 
Suuntaamme Lahden Seurahuoneelle 
aamubrunssille, eipä tiennyt mistä olisi 
aloittanut... niin paljon kaikenlaista, 
nam. Eipä hätää, syömiseen oli varattu 
hyvin aikaa, niin... kolmatta tuntia 
ja sen kaiken me käytimme hyväksi. 
Olisipa ollut kaksi varavatsaa tai edes 
pieni eväsrasia, kyllä oli hyvät brunssit. 
Suosittelemme lämpimästi, jos satutte 
Lahdessa poikkeamaan.

Näin saimme viikonlopun vietettyä, 
ei kun pikkujoulut ja siitä suuri kiitos 
mukana olleille, yhdessä teimme sen 
taas! Mitähän sitä keksitään 2019? 

Kiitos kaikille!

-Piri
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Keski-Pohjanmaan seminologit piti sääntömääräisen vuosikokouksen ja ensimmäisen kokouksen yh-
distyksen lopettamiseksi 27.2.2019 Toholammin Lylynpisarassa. 

Mahdollisuus saunaan ja uintiin suodaan aina näin kokouksen alle, ja ilahduttavasti siellä löyty taas 
rasti ruudusta. Herkullisten ja tosi isojen ja maukkaiden pitsojen jälkeen siirryimme kokoustilaan.

Esityslista oli aika pitka, mutta tässä tärkeimmät tiedotettavat asiat:

2019 puheenjohtajaksi valittiin edelleen Ulla Mäkitalo, luottamusmiehenä jatkaa Anna-Maarit Heik-
kinen ja varalla Ulla Ala-Korpi. Johtokuntaan valittiin: Marja Tiainen, Ulla Ala-Korpi, Tiina Tiitola, Pirjo 
Korkeasaari, Jaana Mehtälä ja Anna-Maarit Heikkinen. Toimintasuunnitelmassa päätettiin että osallis-
tutaan järjestöpäiville Vuokattiin, järjestetään joku mukava sauna-/mökkipäivä heinäkuun keskiviik-
kona, joka mahdollisesti yhdistetään firman kesäpäivärahaan. Osallistutaan liiton vuosikokoukseen, 
osallistutaan myös muiden yhdistysten tapahtumiin, jos kutsutaan, pidetään toinen yhdistyksen lo-
pettamista koskeva kokous sääntöjen määräämällä tavalla. 

Kokouksen jälkeen pidetyssä järjestäytymiskokouksessa valittiin varapuheenjohtajaksi Marja Tiainen 
ja sihteeri/rahastonhoitajaksi Ulla Ala-Korpi.

Kaveri mukaan liittoon!

Suosittele Pron jäsenyyttä työkaverille tai ystävälle.

Aina, kun Prohon liittyy suosituksesi perusteella uusi jäsen, 
saat 40 euron S-ryhmän tai K-ryhmän lahjakortin. 

Kaverisi voi liittyä Pron jäseneksi, jos hän työskentelee ammattilai-
sena, asiantuntijana tai esimiehenä missä tahansa Suomessa toimi-
vassa yrityksessä tai yhteisössä. Voit suositusten perusteella saada 
itsellesi rajattoman määrän lahjakortteja!

Tarkemmat ohjeet kampanjasta löytyvät sivuilta www.proliitto.fi

Keski-Pohjanmaan seminologien vuosikokous
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HARRASTUKSENA PONIRAVIURHEILU

Olen etelän as-semmareita Maarit 
Ikonen ja ihan poneihin hurahtanut.
koko ikäni olen heppaillut, ratsastanut, 
raviurheillut ja kasvatellut islanninhe-
vosia. Mutta nyt on raviponien aika…

Meillä poniravitouhu alkoi vuonna 
2010. Sonjalle (tyttärelleni) hommattiin 
rippilahjaksi raviponi Rindi.  Voi sitä 
ihanuutta ja opettelua tähän touhuun..
Siitä se määrä on kasvanut  ja jotain 
varsoja on myyty uusiin koteihinkin.
Tällä hetkellä meillä on 7 raviponia, 
joista kilpailee 3 aktiivisesti, 2 nuorta 
on tulossa radoille tänä vuonna vielä, 1 
tamma on tiine ja yksi 2v. varsa.

Ponit jaetaan A ja B kategoria- ponei-
hin.

A-ponit alle 107 cm säkäkorkeudeltaan 
(shetlanninponi) ja B-ponit 107.1 cm 
- 130 cm (russponi. Vuodessa ajetaan 
n. 400 kärrylähtöä, yleisimmät matkat 
1100 m - 2100 m.

Meillä viikot hurahtaa nopeesti, kil-
pailuissa käydään 1-2 kertaa viikos-

sa, miten nyt sopivia sarjoja sattuu 
olemaan. Päivä alkaa aamutalli-pojat 
kouluun-minä töihin-ponien valmen-
nusta-iltatalli. Ravipäivät yritän saada 
soviteltua vapaapäiviin. Kun matkatkin 
on välillä pitkiä, kierrämme pitkin Ete-
lä- ja Keski-Suomea,  myös Etelä-Poh-
janmaata, ja Itä-Suomessakin on käyty..

Sonjalla tuli ikä vastaan kilpailuihin, 
pikkuveljet Juuso ja Joona innostuivat  
kilvan ajamisesta. Pojat ajavat vuodes-
sa noin 25-40 starttia. Joonalla jo tähän 
mennessä 118 ja Juusolla 90.

Mieleen on jäänyt hieno Teivon startti 
6.9. 2016. Meiltä oli 4 ponia samassa 
lähdössä. Ja meille tuli nelosvoitto..
Kaikki voitot tietysti jää mieleen ja en-
nätyksen parannukset.

Tämän kauden hienoja saavutuksia on 
Juuso ja Dilbert Great  ponien Tam-
mer-ajon voitto, Kipinä Cup -finaalin 
3.  ja hieno ponikuninkuus 7. Oli hieno 
tunne ja saavutus kun pääsimme Suo-
men 14:n parhaan ori/ruunan jouk-
koon Kuopion ponikuninkuuslähtöön.

Juuso ja Pena olivat la 1600 m 5. ja su 
2100 m 9. eli kokonaiskisan 7. Hyvin 
ensikertalaisilta. Kyllä se seppele vielä 
meillekkin tulee.

Joonalla viime kausi meni paremmin.
Sai vanhan Rindi-ponin ennätys-
vauhteihin, nyt tamma on tiine.. Nyt 
Joonalla on nuoria poneja treenissä 
ja aloittelevat kilpailuja. 4- ja 5- vuotis-
mestaruuksiin tähdätään..näin aluks.

Aivan mahtava harrastus. On hienoa 
seurata ponien ja poikien kehittymistä 
ja saavutuksia. En kadu päivääkään, 
että tähän rumbaan on lähdetty. Vaikka 
aika ei riitä mihinkään muihin menoi-
hin ja rahat on aina loppu, mutta rak-
kaudesta poneihin jaksaa.

-Maarit
Ps.tervetuloa seuraamaan poniraveja 
ja tutustumaan lajiin.
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Kurkistus kulisseihin
Yleinen harhaluulo on, että jos 
harrastaa teatteria, niin kyseessä 
on kesäteatteri. Ei pidä paikkaansa. 
Ainakaan omalta osaltani. Kuulun 
sellaiseen harrastajateatteriin jonka 
esityskausi on keväällä ja syksyllä. 
Kevät: maaliskuun puolivälistä 
toukokuun puoliväliin. Syksy: lokakuun 
puolivälistä joulukuun puoliväliin.

Omata kohdaltani harrastus alkoi 
vähän sattumalta. Olin teatteria 
harrastavalla kollegalla kuskina 
esityskauden loputtua. Lähti 
puheeksi, että voisin tehdä itsekin 
jotain teatterilla. Kollega toi teatterin 
jäsenanomuksen töihin/päivystykseen, 
ja siitä noin 3–4 viikkoa tuli puhelu: 
”Tuletko harjoituksiin?”. Paikalle 
päästyäni, esittäydyin tekniikan 
väelle ja siitä suoraan tekniikan 
pöydän ääreen, siellä on vierähtänyt 
n.16 vuotta. Jäsenanomuksessa 
kysytään mitä haluaisi tehdä? Omat 
vaihtoehtoni olivat tekniikka, puvustus 
ja kulissinpaino. Kulissinpainona 
en ole ollut, puvustuksessa olen 
tehnyt esityskauden aikana pieniä 
korjauksia, nappien ompelua jne.  Eli 
pääasiassa olen ollut tekniikassa ja sillä 
äänipuolella.

Omalta kohdaltani harjoituskausi 
alkaa yleensä harjoitusten puolivälistä. 
Aluksi yleensä seuraan harjoitusta 
katsomosta ja opettelen tekstiä 
samalla. Teksti tarttuu kyllä väkisinkin 
päähän, niin monta kertaa sitä 
hinkataan. Jokaisella ohjaajalla on 
omanlaisensa tyyli tehdä töitä. Osalla 
on äänet valmiina jo harjoituskauden 
alussa, osalla on mielikuva mitä 
haetaan, osa katsoo mihin suuntaan 
näytelmä kehittyy harjoitusten 
edetessä. Joskus valinnat ovat sellaisia 
jotka eivät tulisi ensimmäisenä 
mieleen, mutta toimivat kyseisessä 
tilanteessa ja yhteydessä paremmin 
kuin hyvin.

Sen olen vuosien varrella huomannut, 
että vaikka olisi kuinka hyvä ”ääni”, 
sitä täytyy muokata tilanteen mukaan. 

Itse olen jättänyt ”nippelihommat” ja 
äänten muokkauksen sen paremmin 
osaavien tehtäväksi. Olen keskittynyt 
”vain” äänten ajoon eli äänten 
saamiseen oikeisiin kohtiin tekstiin ja 
lavalla tapahtuvaan toimintaa nähden. 
Välillä tehtävä on helppo, välillä 
aikamoista hiomista. Homma vaatii 
tarkkaa korvaa, nopeita sormia, välillä 
”kolmea” kättä ja hyviä hermoja.

Esimerkki helposta tehtävästä oli viime 
kevään farssi ”Teetä vaikka väkisin”. 
Siinä kaikki meni ”pieleen” ja äänet oli 
aina ”väärässä” paikassa. Ja ääniä oli 
suhteellisen vähän.

Aikamoista hiomista ovat tarvinneet 
sellaiset näytelmät kuin ”Amadeus”, 
”Kurjat” ja ”Pieni Tulitikkutyttö”.  

Amadeus oli aiheensa ja kestonsa 
suhteen vaativa. Näytelmän pituus 
väliajan kanssa reilu 3 h, paljon 
musiikkia  ja paljon tehosteääniä.

Kurjat tehtiin traamana ja siinä oli 
paljon ääniä. Näytelmän kesto väliajan 
kanssa reilu 3 h.

Pieni Tulitikkutyttö oli lapsille 
suunnattu noin 1 h kestävä esitys jossa 
oli noin 40 ääntä tai tehostetta.

Äänten saaminen esityskuntoon 
alkaa siitä, että aluksi teen merkinnät 
käsikirjoitukseen mikä ääni tulee 
mihinkin kohtaan. Harjoitusten 
edetessä ja äänten löytäessä lähes 
lopullisen paikkansa teen alustavan 
erillisen ajolistan, jota korjaillaan 
tarpeen mukaan. Yleensä teen 
lopullisen ajolistan vasta ensi-
iltaviikolla, sillä muutoksia voi tulla 
ja tuleekin vielä kenraaliharjoituksen 
jälkeen.

Jos äänten ajajia on useampi, niin 
jokainen tekee oman listansa. 
Jokaisella on omanlaisensa tapa tehdä 
merkintöjä. Näin varmistetaan, että 
jokainen saa selvää ja ymmärtää mitä 
pitää milloinkin tehdä.

Pienessä teatterissa saa tehdä vähän 
kaikkea. Meillä tekniikka toimii 
yleensä myös lavasteen vaihtajina. 
Lastennäytelmissä on yleensä paljon 
rekvisiittaa ja lavasteiden vaihtoja.
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Harrastus on myös mahdollistanut 
matkustamisen. Olen ollut kaksi kertaa 
mukana kun olemme osallistuneet 
teatteripäiville. Vuonna 2008 olimme 
Seinäjoen harrastajateatteripäivillä. 
Näytelmä oli Sirkku Peltolan 
Suomenhevonen. Vuonna 2014 
olimme Mikkelissä Työväen 
näyttämöpäivillä. Näytelmänä Antti 
Hopian Lenin Jäillä.

Esityksen siirtäminen toiseen paikkaan 
ja toiselle lavalle on aina haasteellista. 
Jo lavaste-elementtien siirtäminen 
paikasta toiseen tuo omat haasteensa. 
Jo se, että lavan mittasuhteet ovat 
suuremmat tuo haastetta liikkumiseen 
ja tavaroiden sijoitteluun. Meidän 
teatterin lava on pieni.

Yleisesti voi sanoa, että jos haluaa 
harrastaa teatteria mutta ei halua 
esiintyä, löytyy teatterilta paljon muuta 
mielenkiintoista tekemistä. Taustalla 
tekeminen ei ole yhtä näkyvää kuin 
lavalla olevien, mutta molempien 
ryhmien panos on lopputuloksen 
kannalta yhtä tärkeä. Hyvä esimerkki 
taustajoukkojen koosta on viime 
keväältä, viimeisen esityksen jälkeen 
jäimme teatterille syömään  ja 
laittamaan näytelmän ”pakettiin”, 
niin paikalla oli noin 40 henkeä joista 
näyttelijöitä oli 8.

Harrastus antaa paljon, mutta myös 
sitoo. Harjoitukset on yleensä 3–5 
iltana viikossa, yleensä klo 18:00– 
21:00 joskus klo 17:00–21:00. 
Esityksiä on yleensä 3 viikossa ke, pe 
ja su tai ti, pe ja su. Arkisin näytös 
alkaa klo 19:00 ja sunnuntaisin klo 
17:00. Meillä yleinen käytäntö on, 
että ollaan paikalla noin 1 h ennen 
esityksen alkua. Jokainen tietysti 
oman aikataulunsa mukaan. Toisilla   
valmistautuminen kestää kauemmin 
kuin toisilla. Näytöskaudessa on 
20–30 näytöstä.

Vuosien varrella on sattunut ja 
tapahtunut kaikenlaista. Silloin 
kun Amadeus oli ohjelmistossa 
kysyntää oli niin paljon, että 
esityksiä päätettiin jatkaa kesän 
jälkeen syksyllä. 2 kuukauden tauon 
jälkeen tarvittiin harjoitukset. 20 
näyttelijää, kaikilla omat menossa, 
kaikista annetuista vaihtoehdoista 
yksi ainoa päivä sopi kaikille, paitsi 
mulle. Olin kyseisenä ajankohtana 
kesälomalla toisella puolella 
Suomea. Puhuttuani ohjaajan kanssa 
puhelimessa sovimme, että tulen 
kesken loman paikalle. Aamulla 
junalla Kesälahdelta Turkuun, illalla 
harjotuksiin, seuraavana aamuna 
junalla takasin loman viettoon.

Seinäjoella lavasteita kasatessa ja 
paikkoja valmiiksi laittaessa kaikki 
puhuivat yhtä aikaa. Siinä metelissä 
piti kokeilla äänet. Koetin ensin 
ystävällisesti saada ääneni kuulumaan, 
mutta kun mitään ei tapahtunut 
korotin vähän ääntäni ja karjaisin 
”Turpa kiinni”. Lavalle tuli hiljaisuus 
ja kuulu ohjaajan ääni ”Olkaa hiljaa, 
ne kokeilee ääniä”.  Seinäjoen 
kaupunginteatterissa on hyvä 
akustiikka.

Minut tuntevat tietävät, etten 
puhu kovin paljon. Tai etten ole 
ensimmäisenä äänessä. Eräs näyttelijä 
onkin kerran sanonut, että olen aina 
”äänessä” vaikka olenkin hiljaa.

Jaksamisen perusta ovat ihmiset. 
Jokainen näytelmä luo omanlaisensa 
ryhmän. Vaikka mukana on samoja 
ihmisiä, tunnelma on joka kerta 
erilainen. Sisäpiirihuumori kukkii.

Monta kertaa nauretaan, että tietää 
vitsien laadusta kuinka lähellä ensi-
ilta on. Taso laskee ensi-iltaa kohden. 
Meillä on mottona: ”Hyvää pyritään 
tekemään, priimaa tuppaa tulemaan.”

Teatteri jossa vaikutan on Kaarina–
Teatteri.

-Airi Hämäläinen
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Seminologin työ on asiantuntija- ja asiakaspalvelutyö. 

Eräänä päivänä menin verkkokauppaan ja huomasin, että sonneja oli valikoimissa vaikka millä mitalla! Löytyi 
spermvital-limousinea, seksattuja ayshirejä ja vaikka mitä. Kirjauduin sisään seminologitunnuksillani ja TADAA 
sonnit katosivat. Eräänä päivänä minulle selvisi, että viljelijöille on verkkokaupassa laajempi valikoima kuin 
seminologilla. Minulle ko. sonnit eivät edes näyttäytyneet, erikseen ovat ne sonnit, jotka ovat varastosta loppu.

Tilasäiliöasiakkailla on sonneissa parempi saatavuus kuin seminologilla. Ja jostain syystä vielä ihmetellään 
miksi tilalliset alkavat siementää itse. Se voi olla kustannuskysymys, se voi johtua emännän pohjattomasta 
kiinnostuksesta lehmiin, se voi olla työnsäästöllinen asia; tai se voi johtua siitä että omaan pönttöön saa sonneja 
paremmin kuin seminologin kautta. Onko todellakin niin, että seminologi on ainoa tässä maailmassa joka arvostaa 
itseään ja ammattitaitoaan, sitä ei edes osuuskunta enää tee. Tänä kyseisenä päivänä minun työmotivaatiostani 
varastettiin leijonan osa. 

Viimeinen niitti oli kun törmäsin Facebookissa mainokseen, jossa mainostetaan tiettyjen sonnien hyvää 
saatavuutta, eikä minulla ole niihin tilausmahdollisuutta. Kaivelin ja kaivelin verkkokauppaa läpi, mutta 
sisäänkirjautuneena en sonneja sieltä löytynyt. Ne olivat saatavilla vain viljelijöille, jalaksille ja asvoille. Minun 
asiakastilani näkivät mainoksen ja pyysivät minulta ko. sonneja, enkä voinut palvella heitä! 

Otin yhteyttä ylempään tahoon ja purnasin, ettei tämä voi mennä näin. Vastaus kuului että pyydä asvoja 
tilaamaan varasäiliöön tilalle niitä sonneja mitä he haluavat. Minun asiakkaani ovat pieniä, pian lopettavia karjoja, 
tämä ei ole karja-aluetta vaan lehmät on muualla Suomessa. Teen paljon työpäiviä, jolloin en tapaa ketään SIL-
segmentin tilallista, en laajentavaa enkä rakentavaa. Heille joudun päivästä toiseen sanomaan, ettei minulla ole 
tarjota heille sitä eikä tätä, yleensä ottaen syyt omille niskoilleni, koska en voi kertoa totuutta. En voi liata omaa 
pesää vaan yritän keksiä kauniita kiertelyitä, vaikka totuus on se ettei pienillä siemennyspalveluita käyttävillä 
tiloilla ole merkitystä. Vain äs ja ii kelpaa, joskus äl. Vaikka aika ison siivun rahaa kerään juuri noilta tiloilta 
kuitenkin.

Myös tämän vuoden ihanat navettakävelyt paljastivat, että vaikka kuinka pienelle tilalle saisi myytyä SenseTimen, 
yhden Fordin renkaan ja hoitoparren, sillä ei ole merkitystä koska ne myytiin liian pienelle tilalle. Pienten tilojen 
omistajia ei kutsuta pienryhmiin eikä uritusnäytöksiin. Mutta jos he rakentavatkin ison navetan, ollaan avoimissa 
ovissa kieli ruskeana ja ihmetellään että mites ne nyt noin kilpailijan kelkkaan hyppäsivät.

En voi  tehdä työtäni parhaalla mahdollisella tavalla koska minulle ei anneta välineitä. Minun asiakaspalveluni 
on vaikeaa, koska en voi itse päättää omasta varastostani. Tuntuu, ettei minulla tai minun asiakkaillani ole väliä, 
koska ne eivät ole suuria ja mahtavia, vaan ihan tavallisia maidontuottajia. Minusta on liikaa vaatia näitä tiloja 
varaamaan spermvital-sonnia varasäiliöön ongelmatiinehtyjiä varten, minusta minulla pitäisi olla niitä oman 
autoni takakontissa, josta MYYN heille ratkaisun tiinehtymisongelmaisen kohdalla. Se on asiakaspalvelua. 
Minulta on viety sekä asiantuntijastatus että mahdollisuus hyvään asiakaspalveluun. Minä haluan kohdata 
tilalliset, oli heillä sitten 7 tai 70 lehmää, mutta vain toinen kohtaaminen merkitsee työnantajalle jotakin.

                                                                                                                                   -Niinistö
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MAATALOUSTOIMIHENKILÖJÄRJESTÖJEN LIITTO RY JÄSENYHDISTYKSET

ETELÄ-POHJANMAAN SEMINOLOGIT
e-p.seminologit@netikka.fi

Puheenjohtaja Timo Luoma-Nirva
Norintie 220, 64760 PELTOLA 
p.045 236 7233 timoln@live.fi

Sihteeri/tiedottaja Reeta Viitala
Kalliosalontie 60, 60800 ILMAJOKI
p.050 5919761 r.viitala@hotmail.com

Rahastonhoitaja Eveliina Latva-Hoiska
Hoiskantie 29, 61300 KURIKKA
p.045 855 3868
eveliina.latva.hoiska@gmail.com

Luottamusmies Timo Rintamäki
Länsikyläntie 973, 62100 LAPUA
p.0500178251 trintamaki@gmail.com

ITÄ-SUOMEN SEMINOLOGIT

Puheenjohtaja, 1. Lm. 
Marjukka Villi-Kauppinen
Karankamäentie 1664, 74200 VIEREMÄ 
p.050 3063170 
marjukka.villi70@gmail.com

Sihteeri/tiedottaja Katja Tommila
Häkkiläntie 330, 43170 HÄKKILÄ
p.040 4128733 
tommila.katja@gmail.com

Luottamusmies Tapio Tommila
Häkkiläntie 330, 43170 HÄKKILÄ
p.041 447 0888 
tommila.tapio@gmail.com

Rahastonh. Johanna Koponen
Karjalankatu 42 as.8, 74120 IISALMI 
p.0445085160 jonnak73@gmail.com

JALOSTUSOSUUSKUNTIEN 
HENKILÖKUNTA

Puheenjohtaja, Lm. Tuula Gargano
Suonenjoentie 610, 76100 PIEKSÄMÄKI
p.044 0130262 
tuula.gargano@elisanet.fi

Sihteeri/tiedottaja Katri Kajostila
Korpikyläntie 97 as. 8, 15880 HOLLOLA 
p.0445254229 
katri_uusitalo@hotmail.com

Rahastonhoitaja Helka Mannila
Reunakatu 3 A1, 76100 PIEKSÄMÄKI 
p.050 431 4100 
helka.mannila@hotmail.com

Lm. Ilmajoki Minna Kumpu-Huhtala
Riskuntie 17,  61120 LOUKO

Lm. Finnpig Evelina Aromäki
Hiuluntie 6, 38210 SASTAMALA 
p. 040 7342569 
evelina.aromaki@hotmail.com

PRO SEMINO

Puheenjohtaja Katja Tanski 
Oikotie 44, 31900 PUNKALAIDUN 
p. 050 321 2802 katja@tanski.fi

1. Luottamusmies Asko Sänkiniemi
Pajusentie 1, 51720 RAHULA
p.0500 294 394 
asko.sankiniemi@surffi.fi

Sihteeri/tiedottaja, Lm. Piritta Hakala
Kirkkokankaantie 3 C11, 37800 AKAA
p.040 567 9359 pirtu.ha@hotmail.com

Rahastonhoitaja Aila Leino
Kurssitie 6 A 8, 52700 MÄNTYHARJU 
p.040 776 8473 
aila.h.leino@gmail.com

KESKI-POHJANMAAN SEMINOLOGIT

Puheenjohtaja Ulla Mäkitalo
Hillutie 6, 85100 KALAJOKI
p.040 5311476 
ulla.makitalo@kotinet.com

Sihteeri/tiedottaja Ulla Ala-Korpi
Hautakoskentie 90, 69550 KANALA
p.040 772 6929 
ulla.ala-korpi@kase.fi

Luottamusmies Anna-Maarit Heikkinen
Junganjärventie 6, 44880 MUURASJÄRVI
p. 050 4381 250
annamaarit.heikkinen@gmail.com

POHJOIS-SUOMEN SEMINOLOGIT

Puheenjohtaja Salli Sarajärvi
Vuotungintie 280, 93999 KUUSAMO 
p.0405695215 
salli.sarajarvi@gmail.com

Varap. Kari Törmänen

Sarakyläntie 1069, 93220 LIVO 
p.0407029486 

monimaakari@gmail.com

Sihteeri, tiedottaja Teija Kinnunen

Parkkitie 1 D 11, 95410 TORNIO

p. 040 046 8844

ps.semionologitry@gmail.com 

1. Luottamusmies Satu Kilponen

Ruhalantie 356, 85730 TULPPO

p.040 558 6299 

satu.kilponen70@gmail.com 

Lm., rahastonhoitaja 

Minttu Pietikäinen

Teeritie 7 C 7, 91900 LIMINKA

p.044 574 2264 

minttu.pietikainen@gmail.com


